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Záverečný účet Obce Kecerovce za rok 2013.

1. Rozpočet obce na rok 2013
 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok 
2013.
Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov 
v znení  neskorších predpisov.  Rozpočet  obce na rok 2013 bol  zostavený ako prebytkový. 
Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013. 
     Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 28.11.2012 uznesením 
č.130/2012.
     Bol zmenený trikrát :

- prvá zmena schválená dňa   22.05.2013 uznesením č. 161/2013
- druhá zmena schválená dňa 19.09.2013 uznesením č. 200/2013
- tretia zmena schválená dňa  04.12.2013 uznesením č. 210/2013

Rozpočet obce k 31.12.2013 v celých €

Schválený rozpočet na 
rok 2013/v €

Rozpočet po 
zmene 

k 31.12.2013/v €

Príjmy celkom 2 179 672,00 2 781 952,00
z toho :
Bežné príjmy –obec 1 790 672,00 2 078 730,00
Kapitálové príjmy- obec      1 000,00                       120 

195,00
Finančné operácie – príjmy  388 000,00    583 027,00
Výdavky celkom 2 095 804,00 2 207 163,80
z toho :
Bežné výdavky – obec+RO 660 636,00+988 288,00 770 300,00+1 109 

404,80
Kapitálové výdavky- obec 445 000,00 307 129,00 
Kapitálové výdavky RO 0,00 18 450,00
Finančné  operácie  –  výdavky- 
obec

   1 880,00   1 880,00
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013 v celých € 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia
2 781 952,00 2 541 963,01 91,37

1) Bežné príjmy - daňové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia
692 100,00 672 388,18 97,15

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej  finančnej  čiastky  v  sume  656  410  €  z výnosu  dane  z príjmov  boli 
k 31.12.2013 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 650 566,82 €, čo predstavuje plnenie na 
99,10 %. 
b) Daň z nehnuteľností
Z rozpočtovaných  9 712 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 9 752,35€, čo je 100,41 
% plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 7 323,44  €, dane zo stavieb boli v sume 2 
302,85 € a dane z bytov boli  v sume 126,06 €.  Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  9 
717,96 €, za nedoplatky z minulých rokov 34,39. €. 
K 31.12.2013 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume  831,96 €.
c) Daň za psa z rozpočtovaných 212€ bol skutočný príjem 226€ .
d)Poplatok  za  komunálny  odpad  a drobný stavebný  odpad z rozpočtovaných  25 300€ bol 
skutočný príjem 11 428,01€ , príjem  za bežný rok 11 140,75€ príjem z nedoplatkov 287,26€. 
Nedoplatky za min.roky  7 177,87€
e)Daň za užívanie verejného priestranstva z rozpočtovaných 400€ bol skutočný príjem 415€

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia
57 288,00 49 718,60 86,78

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných  13 676 €  bol  skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 12 783,96 €,  čo  je 
93,47%  plnenie.  Ide  o  príjem  z prenajatých  pozemkov  v sume  1  514,63  €  a  príjem 
z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 11 269 ,33 €.
b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:
Z rozpočtovaných 29 327 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 28 056,84 €, čo je
95,66 % plnenie. 
Prevažnú  časť  príjmov  tvoria  príjmy  zo  správnych  poplatkov  za  prevádzku  výherných 
prístrojov, ktoré sú v sume  3000 €, príjmy za služby pre občanov a iné.

c) Ostatné príjmy
Z rozpočtovaných  11 871€ bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume   8 877,80€ čo je 
74,78%.
Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy za služby v sume 2 894,38€.
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Obec prijala nasledovné granty a transfery:

P.č. Poskytovateľ  Suma v € Účel 
1. ÚPSVaR Košice 20 786,30 Aktivačná činnosť+min.roky
2. Obvodný úrad Košice 1 004,19 Pren.výkon št.správy REGOB
3. Krajský úrad ŽP Košice 276 Pren.výkon št.správy
4. Krajský úrad pre 

cest.dopravu
159,84 Pren.výkon št.správy

5. Krajský školský úrad 1 028 404,80 Školstvo
6. Obvodný úrad  Košice 5 848,90 Matrika
7. ÚPSVaR Košice 120 067,00 Stravné pre deti v HN
8. ÚPSV a R Košice 23706,79 Osobitný príjemca
9. ÚPSVa R Košice 25198,80 Školské potreby pre deti v HN
10. ÚPSV a R Košice 9196,18 Rodinné prídavky
11. Fond sociálneho rozvoja 53114,36 TSP a ATSP+min.roky
12. Krajský školský úrad Košice 3432,00 MŠ- školopovinné deti
13. Obvodný úrad Košice           2646,04 Dotácia voľby do VÚC
14. ÚPSVaR Košice 7376,61 Dotácia obnova kultúrneho dedič.
15. MF SR 10250,00 Dotácia MŠ zo štátneho rozpočtu
16. Úrad vlády SR 8431,00 ZŠ transfer – skvalitnenie špor. príp.
18. Min. dopravy, výstavby 

a RR SR
717,48 Dotácia na poz. komun. Zo ŠR

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.

4) Kapitálové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia
                       120 195,00 120 195,00 100,00

a) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív :
Z rozpočtovaných  1 745 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 1 745€, čo predstavuje 
100,00 % plnenie.
b) Granty a transfery
Z rozpočtovaných  118  450  €  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2013  v sume  118 450  €,  čo 
predstavuje 100,00 % plnenie. i 
V roku 2013 obec získala nasledovné granty a transfery :

P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v € Investičná akcia
1. KŠK 18450,00 Výstavba parkoviska
3. Krajský školský úrad 100000,00 Kontajnerová škola

5) Príjmové finančné operácie: 
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia
583 027,00 369 044,94 63,29

Z  rozpočtovaných  583  027€  bola  skutočne  vyčerpaných  k 31.12.2013    195026,88  € 
nevyčerpané dotácie z min.rokov.
a uznesením obecného zastupiteľstva č. 130/12,161/2013 , zo dňa 28.11.2012,22.5.2013 bolo 
schválené  použitie  časti  rezervného  fondu  v sume  388  000  €.  Obec  však  vyčerpala 
v skutočnosti  z rezervného fondu sumu 174 018,06€.
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6)Nerozpočtované príjmy obce III. časť výkazu FIN 1-12
Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia

0,00 551,18 0,00

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2013 v celých € 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia
2 095 804,00 2 207163,80 105,31

1) Bežné výdavky :
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia
770300,00 729 886,62 94,75

Oddiel Kategória Text
Rozpočet po 

zmenách 
2013

v celých €

Skutočnosť
2013

v celých €
%

Bežné výdavky celkom 770 300,00 729 886,62 94,75
01116 600 Výdavky za obec celkom 302 917,00 276  099,38 91,14

610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 107 138,00 100 825,92 94,10

620 Poist. a príspevok do poisťovní 40 627,00 38 129,67 93,85

630 Tovary a služby 153 290,00 135 564,41 88,43

640 Bežné transfery 1 862,00 1 579,38 84,82

0133 600 Výdavky za matriku celkom 7 634,00 6 306,47 82,61

610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 4 134,00 3 717,78 89,93

620 Poist. a príspevok do poisťovní 1 288,00 1 291,37 100,26

630 Tovary a služby 2 212,00 1 297,32 58,65

0170 600 Výdavky  celkom 540,00 530,33 98,21

650 Splácanie úrokov 540,00 530,33 98,21

0180 600 Výdavky za bežný transfer 10 227,00 10 616,20 103,80

640 Bežné transfery 10 227,00 10 616,20 103,80

0220 630 Výdavky za služby 1 000,00 500,00 50,00

630 Tovary a služby 1 000,00 500,00 50,00

0320 600 Výdavky  za  požiarnu  ochranu 
celkom

7 563,00 5 908,70 80,64

630 Tovary a služby 7 418,00 5 788,70 82,75

640 Bežné transfery 145,00 120,00 82,76

0412 600 Výdavky za komunitné centrum
Celkom

55 232,00 52 885,75 95,75

610 Mzdy,platy,služ.príjmy... 36 772,00 35 566,09 96,72

620 Poist.a príspevky do pisť. 12 949,00 12 507,97 96,59

630 Tovary a služby 4 884,00 4 203,77 86,61

640 Transfery 627,00 607,92 96,95
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0451 600 Výdavky za komunikácie celkom 12 916,00 12 275,15 95,03

630 Tovary a služby 12 916,00 12 275,15 95,03

0460 600 Výdavky za komunikácie celkom         0,0 78,12 0,00

630 Tovary a služby 0,0 78,12 0,00

0510 - 600 Výdavky nakladanie  s  odpadmi 
celkom

35 100,00 28 571,21 81,38

630 Tovary a služby 35 100,00 28 571,21 81,39

0520 600 Výdavky za ČOV celkom 56 068,00 47 992, 90 85,59

610 Mzdy,platy služ.príjmy..... 5 495,00 5495,26 100

620 Poist.a príspevky do poisť. 1 659,00 1930,76 116,38

630 Tovary a služby 48 914,00 40 566,88 82,93

0610 600 Výdavky  na  nájomné  byty 
celkom

2 830,00 1 908,82 67,44

630 Tovary a služby 2 830,00 1 908,82 67,44

0630 600 Výdavky za verejný vodovod 8 314,00 6 855,26 82,45

630 Tovary a služby 8 314,00 6 855,26 82,45

0640 600 Výdavky  za  verejné  osvetlenie 
celkom

10 153,00 9 164,12 90,26

630 Tovary a služby 10 153,00 9 164,12 90,26

0810 600 Výdavky  za  športové  služby 
celkom

8 900,00 8 900,00 100

640 Bežné transfery  8 900,00 8 900,00 100

0820 600 Výdavky za kultúru celkom 856,00 328,00 38,31

630 Tovary a služby 856,00 328,00 38,31

08205 600 Výdavky za knižnicu celkom 316,00 38,67 12,23

630 Tovary a služby 316,00 38,67 12,23

08207 600 Výdavky za pamiat.starostlivosť 
celkom

13 242,00 13 126,00 99,12

630 Tovary a služby 13 242,00 13 126,00 99,12

08209 600 Výdavky ost.kult.služby 666 397,65 59,70

630 Tovary a služby 500,00 276,85 55,37

640 Bežné transfery 166,00 120,80 72,77

0830 600 Výdavky  na  miestny  rozhlas 
celkom

400,00 0,00 0,00

630 Tovary a služby 400,00 0,00 0,00

0840 600 Výdavky za DS celkom 3 429,00 2 169,51 63,27

610 Mzdy,platy služ.príjmy 105,00 104,00 99,04

620 Poist. a príspevky do poisť. 41,00 36,32 88,58

630 Tovary a služby 3 283,00 2 029,19 61,81

09 - vzdeláv. 600 Výdavky za školstvo MŠ celkom 55 414,00 56 170,10 101,45

610 Mzdy, platy, služobné príjmy 30 754,00 27 865,21 90,60

620 Poist. a príspevok do poisťovní 10 662,00 10 412,06 97,65

630 Tovary a služby 13 436,00 17 284,67 129,12

640 Bežné transfery 562,00 608,16 108,21

10202 600 Výdavky za OS celkom 4 557,00 4 304,38 94,45

610 Mzdy, platy, služobné príjmy 3 088,00 3 105,79 105,76
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620 Poist. a príspevok do poisťovní 1 315,00 1 041,71 79,21

630 Tovary a služby 154,00 156,88 101,87

10701 600 Výdavky za HN celkom 172 026,00 184 759,90 107,40

630 Tovary a služby 172 026,00 184 759,90 107,40

                        
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpočtovaných 187 486€ bolo skutočné čerpanie k 31.12.2013 v sume 176 680,05 €, čo je 
94,23 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, opatrovateľskej 
služby,  aktivačných  pracovníkov  a  pracovníkov  školstva,  terénnych  sociálnych 
pracovníkov ,ČOV,DS pomocný pracovníci projekt obnova kultúrneho dedičstva s výnimkou 
právnych subjektov.
b) Poistné a príspevok do poisťovní
Z rozpočtovaných  68 541 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 65 349,86€, čo je 
99,71 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa.
c) Tovary a služby
Z rozpočtovaných 491 244 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume  464 774,00 €, čo je 
94,61%  čerpanie.  Ide  o prevádzkové  výdavky  všetkých  stredísk  OcÚ,  ako  sú  cestovné 
náhrady,  energie,  materiál,  dopravné,  rutinná  a štandardná  údržba,  nájomné  za  nájom 
a ostatné tovary a služby.
d) Bežné transfery
Z rozpočtovaných  22 489  €  bolo  skutočne  čerpané  k 31.12.2013 v sume 22 552,38  €,  čo 
predstavuje 103,50 % čerpanie.

e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 
    finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných  540  €  bolo  skutočne  vyčerpané  k 31.12.2013  v sume  530,33€,  čo 
predstavuje 98,21 % čerpanie. 

2) Kapitálové výdavky :
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia
307 129,00 331 895,33 92,53

v tom :

Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia
Výdavky verejnej správy 74 805,00 70 179,76 93,82
Ekonomická oblasť 170 420,00 165 706,21 97,23
Ochrana životného prostredia 740,00 740,00 100,00
Bývanie a občianska vybavenosť 11 350,00 6 119,62 53,92
Rekreácia, kultúra a náboženstvo 40 274,00 79 609,74 197,67
Vzdelávanie 9 540,00 9 540,00 100,00
Spolu 307 129,00 331 895,33 108,06

a) Výdavky verejnej správy
Ide o nasledovné investičné akcie :
- nákup dopravných prostriedkov v sume 10 022,00 €,
-prípravná a projektová dokumentácia v sume 550,00€
-realizácia stavieb a ich tech. zhod. v sume 59 607,76€
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b) Ochrana životného prostredia - nakladanie s odpadovými vodami
Ide o nasledovné investičné akcie :
- prípravná a projektová dokumentácia dažďová kanalizácia  v sume 740,00 €
c) Bývanie a občianska vybavenosť  - rozvoj bývania
Ide o nasledovné investičné akcie :
- prípravná a projekt. dokumentácia v sume 1 350 €

      -výstavba studní v sume 4 769,62€ 
d) Rekreácia, kultúra a náboženstvo
    Ide o nasledovné investičné akcie:
-Obnova kaštieľa –stat.zabezpečenie v sume 10 767,88€
-Rekonštrukcia KD v sume 68 841,86€
e)Vzdelávanie 

      -prípravná a projektová dokumentácia 9 540,00€

3) Výdavkové finančné operácie :
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia
1880,00 1993,83 106,05

Z rozpočtovaných  1880  €  na  splácanie  istiny  z prijatých  úverov  Z  ŠFRB  bolo  skutočné 
čerpanie k 31.12.2013 v sume 1993,83 €, čo predstavuje 106,05 %.

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:
 
Bežné výdavky : 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia
1 109404,80 1 069 911,60 105,09

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho :
Základná škola                               1 069 911,60 €

5) Nerozpočtované výdavky obce

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia
0,00 495,00 0,00

4. Použitie prebytku ( vysporiadanie schodku ) hospodárenia za rok 2013
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Rozpočet po 
zmenách 2013

v celých €

Skutočnosť
k 31.12.2013

v celých €
Príjmy celkom 2 781 952,00 2 541 963,01
z toho :
Bežné príjmy 2 078 730,00 2 052 723,07
Kapitálové príjmy             120 195,

00
120 195,00

Finančné príjmy    583 027,00 369 044 ,94

Výdavky celkom 2 207 163,80 2 144 528,58
z toho :
Bežné výdavky 770 300,00 729 886,62        
Kapitálové výdavky        307 129, 00 331 895,33
Finančné výdavky   1 880,00 1 993,83
Výdavky RO 1 109 404,80 1 062 302,80

Kapitálové výdavky RO 18 450,00 18 450,00

Rozpočet obce za rok 2013 574 788,20 397 434,43

Nerozpočtované výdavky
Rozpočet po 

zmenách 2013
v celých €

Skutočnosť
k 31.12.2013

v celých €
Príjmy celkom 0,00 77 551,00
Nerozpočtované príjmy obec 0,00 551,18
Nerozpočtované príjmy RO 0,00 76 999,82
Výdavky celkom 0,00 68 643,35
Nerozpočtované výdavky obec 0,00 495,00
Nerozpočtované výdavky RO 0,0 68 148,35

Prebytok rozpočtu v sume  397 434,43 €+1466,39€  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3  
písm.  a)  a b)  zákona  č.  583/2004  Z.z.  o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  
a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov  v znení  neskorších  predpisov,  upravený 
o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR v sume 250 997,22. €  navrhujeme použiť na:

-  tvorbu rezervného fondu   147 903,60€ 

€ 
     

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  
sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods.  
3 písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú : 

• nevyčerpané  prostriedky  účelovo  určené  na  bežné  výdavky poskytnuté  
v predchádzajúcom rozpočtovom roku  vo výške   60 537,22 €, a to na: 
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- nevyčerpaná dot.poskytnutá na zvýšenie miezd zamest. škôl 5% vo výške 4 854,22 €
- nevyčerpané fin. prostriedky ZŠ vo výške           47 252,00 € 
- nevyčerpaná dotácia poskytnutá na skvalitnenie šport. prípravy detí ZŠ     8 431,00€

• nevyčerpané prostriedky účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v  
   predchádzajúcom rozpočtovom roku  vo výške 190 460,00  €, a to na:

- výstavbu kontajnerovej školy  vo výške    190 460,00 €

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 
č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých  
zákonov v znení neskorších predpisov. 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2013  
vo výške 147 903,60 €. 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného 
Rezervný fond
Obec vytvára  rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z.  Rezervný fond sa vedie  na 
samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

Začiatočný stav k 1.1.2013  428 759,72
Tvorba Rezervného fondu:   
Uznesenie zastupiteľstva č.160/13zo 
dňa22.5.2013 prebytok hospodárenia 86 657,19
Spolu  86 657,19
Čerpanie Rezervného fondu:   
uznesenie 130/2012 ,28.11.2012 výstavba studní 4 769,62
uznesenie 161/2011 ,22.5.2013 rekonštrukcia KD 23 983,86

uznesenie130/2012,28.11.2012
výstavba 
chodníkov,reg.ver.pr. 100 721,23

uznesenie 130/2012 ,28.11.2012
výstavba 
chodníkov,reg.ver.pr. 38 031,35

uznesenie 130/2012 ,28.11.2012 stavebná dozor chodníky 990,00
uznesenie 161/2011 ,22.5.2013 rekonštrukcia KD 5 522,00
Spolu  174 018,06
Konečný zostatok k 31.12.2013   341 398,85

          
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2013 v celých € 
6.1  A K T Í V A 
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Názov Skutočnosť
k 31.12. 2012

Skutočnosť
k 31.12.2013
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Majetok spolu 6 328 366,23 6 535 632,76
Neobežný majetok spolu 5 583 515,70 5 757 652,92
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok 5 832,73 2 333,17
Dlhodobý hmotný majetok 5 114 262,67 5 291 899,45
Dlhodobý finančný majetok 463 420,30 463 420,30
Obežný majetok spolu 742 713,39 775 902,25
z toho :
Zásoby 630,66 531,39
Zúčtovanie medzi subjektami VS 906,18 9 327,48
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00
Krátkodobé pohľadávky 26 082,91 24 945,33
Finančné účty 715 093,64 741 098,05
Časové rozlíšenie 2 137,14 2 077,59

6.2  P A S Í V A

Názov Skutočnosť
k 31.12. 2012

Skutočnosť
k  31.12.2013

Vlastné imanie a záväzky spolu 6 328 366,23 6 535 632,76
Vlastné imanie 2 619 901,03 2 857 030,01
z toho :
Výsledok hospodárenia min.rokov 2  747 655,30 2 648 767,47
Výsledok hosp.bež.roka -127 754,27 208 262 ,54
Záväzky 324 861,49 378 718,38

z toho :
Rezervy 6 931,68 9 034,36
Zúčtovanie medzi subjektami VS 186 595,56 250 997,22
Dlhodobé záväzky 53 713,36 51 689,51
Krátkodobé záväzky 77 620,89 66 997,29
Časové rozlíšenie 3 383 603,71 3 299 884,37

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2013

Obec k 31.12.2013 eviduje tieto záväzky:
- voči ŠFRB  51 399,91 €

8. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom
b. štátnemu rozpočtu
c. štátnym fondom

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k  fyzickým osobám - 
podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, 
ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom.
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Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom: 

Obec  v roku  2013  poskytla  dotácie  v súlade  so  VZN  č.1/2010  o dotáciách,  právnickým 
osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 
všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný úče
a,

Žiadateľ dotácie
Účelové určenie dotácie : uviesť 
- bežné výdavky
- kapitálové výdavky

- 1 -

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov

- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Evanjelický a.v. zbor Opina 1250,00 1 250,00 0,00
TJ ŠK Roma Kecerovce 2300,00 2 300,00

0,00
TJ Slovan Kecerovce 6100,00 6 100,00 0
Občianské združenie Kale Kecerovce 500,00 500,00 0
Rímskokatolícka cirkev Kecerovce 7 000,00 7 000,00 0
Spolu: 17 150,00 17 150,00

K 31.12.2013  boli  vyúčtované  všetky  dotácie,  ktoré  boli  poskytnuté  v súlade  so  VZN 
č.1/2010 o dotáciách.

b,
Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

Poskytovateľ 

   
        - 1 -

Účelové určenie grantu, transferu 
uviesť : školstvo, matrika, .... 
- bežné výdavky
- kapitálové výdavky

- 2 -

Suma  poskytnutých
finančných 
prostriedkov 

- 3 -

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov  

- 4 -

Rozdiel
(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

ÚPSVaR 
Košice

Aktivačná činnosť+min.roky 20 786,30 20 786,30 0,00

Obvodný 
úrad Košice

Pren.výkon št.správy REGOB 1 004,19 1 004,19 0,00

Krajský 
úrad ŽP 
Košice

Pren.výkon št.správy 276,00 276,00 0,00

Krajský 
úrad pre 
cest.dopravu

Pren.výkon št.správy 159,84 159,84 0,00

Krajský 
školský úrad

Školstvo 1 109 554,80 1 062 302,80 47 252,00

Obvodný 
úrad  Košice

Matrika 5 848,90 5 848,90 0,00

ÚPSVaR 
Košice

Stravné pre deti v HN 120 067,00 120 067,00 0,00

ÚPSV a R 
Košice

Osobitný príjemca 23 706,79 23 706,79 0,00

ÚPSVa R 
Košice

Školské potreby pre deti v HN 25 198,80 25 198,80 0,00
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ÚPSV a R 
Košice

Rodinné prídavky 9 196,18 9 196,18 0,00

Fond 
sociálneho 
rozvoja

TSP a ATSP+ min. roky 53 114,36 53 114,36 0,00

Krajský 
školský úrad 
Košice

MŠ- školopovinné deti 3 432,00 3 432,00 0,00

Obvodný 
úrad Košice

Dotácia voľby do VÚC           2 646,04 2646,04 0,00

ÚPSVaR 
Košice

Dotácia obnova kultúrneho 
dedič.

7 376,61 7376,61 0,00

MF SR Dotácia MŠ zo štátneho 
rozpočtu

10 250,00 5 395,78 4854,22

Úrad vlády 
SR

ZŠ transfer – skvalitnenie špor. 
príp.

8 431,00 8431,00

Min. 
dopravy, 
výstavby 
a RR SR

Dotácia na poz. kom. zo ŠR 717,48 717,48 0,00

KŠK Výstavba parkoviska 18 450,00 18 450,00 0,00
Krajský 
školský úrad

Kontajnerová škola 200 000,00 9 540,00 190 460,00

SPOLU: 1 620 216,12 1 369 218,90 250 997,22

9. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 
programového rozpočtu        
Príloha č.1 Záverečného účtu.

n a v r h u j e m
celoročné hospodárenie Obce Kecerovce schváliť  bez výhrad

Záverečný účet obce Kecerovce , tak ako je v predchádzajúcej časti uvedený , bol 
prerokovaný a schválený na zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa   :    .  .2014
uznesením č.   /2014   

Vyvesené 25.2.2014
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